
Señor 

JUEZ 17 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA – SANTANDER    

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A.  

DEMANDADO: HERIBERTO ROJAS FAJARDO 

RADICADO: 68001400301420180010200 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7048 -
91017672

11-01-
2017

31-
01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $13,764,547 $13,764,547 21 $228,386 $228,386 $0 $13,992,933

01-02-
2017

28-
02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $13,764,547 28 $304,515 $532,901 $0 $14,297,448

01-03-
2017

31-
03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $13,764,547 31 $337,141 $870,042 $0 $14,634,589

01-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,764,547 30 $326,139 $1,196,181 $0 $14,960,728

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,764,547 31 $337,010 $1,533,190 $0 $15,297,737

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $13,764,547 30 $326,139 $1,859,329 $0 $15,623,876

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $13,764,547 31 $332,400 $2,191,728 $0 $15,956,275

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $13,764,547 31 $332,400 $2,524,128 $0 $16,288,675

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $13,764,547 30 $315,273 $2,839,401 $0 $16,603,948

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $13,764,547 31 $321,394 $3,160,795 $0 $16,925,342

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $13,764,547 30 $308,574 $3,469,369 $0 $17,233,916

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $13,764,547 31 $316,320 $3,785,689 $0 $17,550,236

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $13,764,547 31 $315,249 $4,100,939 $0 $17,865,486

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $13,764,547 28 $288,605 $4,389,544 $0 $18,154,091

Contraparte
Heriberto Rojas Fajardo |
91017672

Radicado
68001400301420180010200

Liquidando Hasta
13-05-2021

Capital

$13,764,547

Intereses

$15,397,299

Costas

$1,058,518

Total

$30,220,364



01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $13,764,547 31 $315,116 $4,704,659 $0 $18,469,206

01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $13,764,547 30 $302,355 $5,007,014 $0 $18,771,561

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $13,764,547 31 $311,897 $5,318,911 $0 $19,083,458

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $13,764,547 30 $299,754 $5,618,665 $0 $19,383,212

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $13,764,547 31 $306,377 $5,925,042 $0 $19,689,589

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $13,764,547 31 $305,162 $6,230,204 $0 $19,994,751

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $13,764,547 30 $293,617 $6,523,821 $0 $20,288,368

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $13,764,547 31 $300,967 $6,824,788 $0 $20,589,335

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $13,764,547 30 $289,420 $7,114,209 $0 $20,878,756

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $13,764,547 31 $297,845 $7,412,053 $0 $21,176,600

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $13,764,547 31 $294,578 $7,706,631 $0 $21,471,178

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $13,764,547 28 $272,698 $7,979,329 $0 $21,743,876

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $13,764,547 31 $297,437 $8,276,766 $0 $22,041,313

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,764,547 30 $287,184 $8,563,951 $0 $22,328,498

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $13,764,547 31 $297,029 $8,860,980 $0 $22,625,527

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $13,764,547 30 $286,921 $9,147,900 $0 $22,912,447

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $13,764,547 31 $296,213 $9,444,113 $0 $23,208,660
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01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,764,547 31 $296,757 $9,740,870 $0 $23,505,417

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $13,764,547 30 $287,184 $10,028,054 $0 $23,792,601

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $13,764,547 31 $293,760 $10,321,814 $0 $24,086,361

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $13,764,547 30 $283,360 $10,605,174 $0 $24,369,721

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $13,764,547 31 $291,166 $10,896,339 $0 $24,660,886

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $13,764,547 31 $289,250 $11,185,589 $0 $24,950,136

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $13,764,547 29 $274,297 $11,459,887 $0 $25,224,434

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $13,764,547 31 $291,712 $11,751,599 $0 $25,516,146

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $13,764,547 30 $278,859 $12,030,458 $0 $25,795,005

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $13,764,547 31 $281,282 $12,311,739 $0 $26,076,286

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $13,764,547 30 $271,274 $12,583,013 $0 $26,347,560

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $13,764,547 31 $280,316 $12,863,329 $0 $26,627,876

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $13,764,547 31 $282,659 $13,145,989 $0 $26,910,536

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $13,764,547 30 $274,341 $13,420,329 $0 $27,184,876

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $13,764,547 31 $279,902 $13,700,231 $0 $27,464,778

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $13,764,547 30 $267,529 $13,967,760 $0 $27,732,307

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $13,764,547 31 $271,174 $14,238,935 $0 $28,003,482
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3879

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $13,764,547 31 $269,226 $14,508,161 $0 $28,272,708

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $13,764,547 28 $245,936 $14,754,097 $0 $28,518,644

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $13,764,547 31 $270,479 $15,024,576 $0 $28,789,123

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $13,764,547 30 $260,407 $15,284,983 $0 $29,049,530

01-05-
2021

13-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $13,764,547 13 $112,317 $15,397,299 $0 $29,161,846
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